REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Segunda-feira, 25 de julho de 2022

Série

Número 139

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
RURAL

Aviso n.º 632/2022
Afixação no átrio da sede do Instituto do Vinho, do Bordado e do Artesanato da
Madeira, IP-RAM abreviadamente designado IVBAM, IP-RAM e disponibilização
no site eletrónico (https://ivbam.madeira.gov.pt/recursos-humanos), da Lista de
Ordenação Final dos Candidatos, no âmbito do procedimento concursal comum
destinado ao recrutamento de um trabalhador com vínculo de emprego público por
tempo indeterminado, para ocupação de 1 posto de trabalho na carreira e categoria
de Assistente Técnico, previsto no Mapa de Pessoal do Instituto do Vinho, do
Bordado e do Artesanato da Madeira, IP-RAM (IVBAM, IP-RAM), aberto pelo
Aviso n.º 1058/2021, de 29 de dezembro.

2
Número 139

25 de julho de 2022

SECRETARIA REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

INSTITUTO DO VINHO, DO BORDADO E DO ARTESANATO DA MADEIRA, IP-RAM

Aviso n.º 632/2022

Sumário:
Afixação no átrio da sede do Instituto do Vinho, do Bordado e do Artesanato da Madeira, IP-RAM abreviadamente designado IVBAM,
IP-RAM e disponibilização no site eletrónico (https://ivbam.madeira.gov.pt/recursos-humanos), da Lista de Ordenação Final dos
Candidatos, no âmbito do procedimento concursal comum destinado ao recrutamento de um trabalhador com vínculo de emprego público
por tempo indeterminado, para ocupação de 1 posto de trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico, previsto no Mapa de
Pessoal do Instituto do Vinho, do Bordado e do Artesanato da Madeira, IP-RAM (IVBAM, IP-RAM), aberto pelo Aviso n.º 1058/2021,
de 29 de dezembro.

Texto:
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS

POR TEMPO INDETERMINADO, PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSIS-
TENTE TÉCNICO, PARA O INSTITUTO DO VINHO, DO BORDADO E DO ARTESANATO DA MADEIRA, IP-RAM (Aviso de
Abertura n.º 1058/2021, publicado no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira, II Série, n.º 237, de 29/12) - Lista Uni-
tária de Ordenação Final dos Candidatos – Audiência Prévia dos Interessados

1 -  Em cumprimento do disposto nos artigos 10.º, 26.º e 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e repu-

blicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, conjugado com os artigos 121.º e 122.º do Código do Procedi-
mento Administrativo, e no âmbito do procedimento concursal comum destinado ao recrutamento de um trabalhador
com vínculo de emprego público por tempo indeterminado, para ocupação de 1 posto de trabalho na carreira e catego-
ria de Assistente Técnico, previsto no Mapa de Pessoal do Instituto do Vinho, do Bordado e do Artesanato da Madeira,
IP-RAM (IVBAM, IP-RAM), aberto pelo Aviso n.º 1058/2021, publicado no Jornal Oficial da Região Autónoma da
Madeira, II Série, n.º 237, de 29/12, torna-se público que se encontra afixado no átrio da sede do IVBAM,IP-RAM e
disponível no seu site eletrónico (https://ivbam.madeira.gov.pt/recursos-humanos), a Lista de Ordenação Final dos
Candidatos.

2 -  Assim, ficam os interessados notificados, em sede de audiência prévia, que dispõem de um prazo de 10 (dez) dias úteis

contados da data de publicação do presente aviso no JORAM para dizerem, por escrito, o que se lhes oferecer.

3 -  Todo o Processo documental encontra-se disponível para consulta no Gabinete de Planeamento e Recursos Humanos

(GPRH), na rua Visconde de Anadia n.º 44, no Funchal.

Instituto do Vinho, do Bordado e do Artesanato da Madeira, IP-RAM, aos 21 de julho de 2022.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Paula Luísa Jardim Duarte

25 de julho de 2022
Número 139

3

4
Número 139

25 de julho de 2022

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ......................€ 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ....................€ 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas .....................€ 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas .................€ 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas ..................€ 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........€ 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa................................ € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL